
533
Besluit van 16 december 2020 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit van 13 oktober 2020 tot wijziging van 
het Besluit genetisch gemodificeerde 
organismen milieubeheer 2013 (vervallen 
onderscheid II-k en II-v en wijziging procedure 
gentherapie) (Stb. 2020, 409) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat 
van 11 december 2020, nr. IENW/BSK-2020/218654, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III, eerste lid, van het Besluit van 13 oktober 2020 tot 
wijziging van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieu-
beheer 2013 (vervallen onderscheid II-k en II-v en wijziging procedure 
gentherapie) (Stb. 2020, 409); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 13 oktober 2020 tot wijziging van het Besluit genetisch 
gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (vervallen onderscheid II-k 
en II-v en wijziging procedure gentherapie) (Stb. 2020, 409) treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 december 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga 

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-533
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 533 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van het Besluit 
van 13 oktober 2020 tot wijziging van het Besluit genetisch gemodifi-
ceerde organismen milieubeheer 2013 (vervallen onderscheid II-k en II-v 
en wijziging procedure gentherapie) (Stb. 2020, 409) (hierna: besluit). Het 
besluit is op 30 oktober 2020 gepubliceerd en treedt in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
onderhavige inwerkingtredingsbesluit wordt geplaatst. 

De datum waarop het besluit in werking treedt wijkt af van de vaste 
verandermomenten en de minimum invoeringstermijn van twee 
maanden. De zogenoemde nahangprocedure (artikel 21.6, vijfde lid, van 
de Wet milieubeheer) is op 27 november 2020 afgesloten waarmee er 
geen beletsel meer is voor de inwerkingtreding van het besluit. Uitstel tot 
het volgende vaste verandermoment (1 juli 2021) is niet wenselijk. Het is 
van belang dat bedrijven en instellingen zo snel mogelijk gebruik kunnen 
maken van verbeteringen van de procedures en de vermindering van de 
procedurelast, zodat hun activiteiten geen onnodige vertraging oplopen 
en zij geen economische nadelen ervaren, ook niet ten opzichte van 
gelijksoortige bedrijven en instellingen in andere landen. 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

Staatsblad 2020 533 2


	Besluit van 16 december 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 13 oktober 2020 tot wijziging van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (vervallen onderscheid II-k en II-v en wijziging procedure gentherapie) (Stb. 2020, 409)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

